

Andrzej Hurło*

SPRAWOZDANIE Z WIZYTY STUDYJNEJ STUDENTÓW EUH-E W CENTRUM INTEGRACJI SPOŁECZNEJ I „DOMU SĄSIEDZKIM”

1 lutego 2020 roku studenci Elbląskiej Uczelni Humanistyczno-Ekonomicznej odwiedzili „Dom pod Cisem” przy ulicy Stawidłowej 3 w Elblągu – wyjątkową inicjatywę Elbląskiego Stowarzyszenia Wspierania Inicjatyw Pozarządowych (ESWIP). Dom pełni dwie funkcje: Centrum Integracji Społecznej oraz „Domu Sąsiedzkiego” dla mieszkańców Zawodzia, dzielnicy Elbląga. W planach ESWIP-u jest dalszy rozwój działalności przedsiębiorstwa społecznego, by wspierać osoby defaworyzowane na rynku pracy.

Stowarzyszenie zainicjowało kompletną odbudowę przemysłowego budynku z 1905 roku, aby przy wykorzystaniu środków unijnych stworzyć przestrzeń społecznej aktywności mieszkańców Elbląga. Po odbudowie kompleksu otworzono 18 września 2019 roku.

„Dom pod Cisem” powstał dla poszukujących pracy, by mogli w tym miejscu uczyć się zawodu, zdobywać nowe kwalifikacje i doświadczenie, skorzystać z doradztwa zawodowego i uzyskać porady psychologiczne.

Studenci EUH-E podczas tej wizyty mogli zobaczyć różne pracownie, w których poszukujący pracy będą się uczyć zawodu, a część z nich znajdzie zatrudnienie na stałe.

* Dr, Elbląska Uczelnia Humanistyczno-Ekonomiczna, Wydział Administracji i Nauk Społecznych.



Wizyta studentów EUH-E w „Domu pod Cisem” w Elblągu

„Dom pod Cisem” prowadzi działalność społeczną, oferując m.in. naprawę zniszczonych przedmiotów używanych, które po odrestaurowaniu będą mogły z powrotem trafić do użytku. Poddasze budynku przeznaczono na pracownię hostelową, umożliwiającą praktykę w sektorze usług noclegowo-turystycznych. Hostel dysponuje pięcioma pokojami dwu- i trzyosobowymi (każdy z łazienką). Jego gośćmi mają być m.in. rowerzyści wybierający się na Wschodni Szlak Rowerowy Green Velo (wytyczoną trasę liczącą ponad 2000 km, która zaczyna się pod drzwiami „Domu pod Cisem”). Z kolei warsztat rowerowy zaoferuje usługi serwisowe dla podniszczonych dwuśladów oraz naprawy.

Niewątpliwie, dzięki Elbląskiemu Stowarzyszeniu Wspierania Inicjatyw Pozarządowych, powstało ciekawe miejsce stworzone dla mieszkańców, z którego działań jest bardzo dużo zwrotnego pożytku.